






Gurraoaive/Kovanakken - en fraflyttet og veiløs boplass
Boplassen Gurraoaivi /Kovanakken er en veiløs boplass vel 3 km fra Gurra/Kovan. 
Plassen er fraflyttet og har bestått av flere bygninger; tømmerhus, stall og fjøs, 
torvfjøs og løe. I dag kan man se steinmurer etter bebyggelsen. 
De siste som bodde på Gurraoaive/Kovanakken var Jenny Møllenes som var gift 
med Mons Møllenes og barna Aud og Magny.  Bestemor Hilda ( gift med Ole 
Andreas) bodde sammen med dem. Familien flyttet til Saltvatn i 1957. Plassen 
ble imidlertid mye brukt helt fram til 1960.
Jenny Møllenes  som vokste opp på Kovanakken, hadde seks søsken: Olav 
(Narvik), Ell-Nanna (Mellomvatn), Haldis (Kjønna) og Anna (Sverige). Den sjette 
druknet i Novaelva i to års alderen. Barna gikk på skole på Laberg. Om vinteren 
gikk de på ski, og til fots høst og vår. Det var lang skolevei for barna over 
Labergsholtan .
I 2017 ble det satt opp en trelavvo . Den har stått i Vakkerstalia  i Grov. Lavvoen er 
åpen for turgåere. Det finnes også en postkasse m/ turbok . Her kan turgåere 
registrere seg når de besøker boplassen.  
Se folketelling fra 1865 og 1900.



Fornminne: Steingjerde, løper parallelt med kjerreveien i ca 150 meter (NØ-SV, før 
  det svinger av i 90 graders vinkel - ca 40 meter (Ø-V), ca 1/2 - 1 meter høyt. Kan 

 komme i direkte konflikt med traktorveien (5 meters sikringssonen).

Kulturland -
skapstype : Bofast (Markasamisk ) 
Målemetode:  Digitaliseringsbord





Oppmurt stein i sirkel. Ganske store stein, noen flate. En del stein i midten, trolig nedrst . Ca 2 meter i 
diameter. Dybde (inkl. stein) 20 -35 cm. 2 bjørketrær/ -busker; den ene vokste inn i sirkelen, den andre 
rett utenfor. Ett par flate sein/heller ved siden av; trolig sitte plasser. Usikkert hva slags kulturminne 
dette er. Hvis det er et ildsted/bålplass, har det vært et stort et. (Dessuten fant vi kun ett lite funn av 
trekull). Muligens en lagrings -/oppbevaringsplass? 



Jan Henriksen som guide på Kovanakken





Folketelling 
Kåvan/Kaanen 
1865. Samtlige 
beboere 
defineres som 
samer (lapper):


